
A.R.S.A.C. 

Azienda Regionale per lo Sviluppo dell'Agricoltura Calabrese 

Viale Trieste, 93 - Cosenza 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n°  Q3)-VC-S  dei  29  LUG.  2024  

Oggetto: Proroga degli incarichi di Elevata Qualificazione ARSAC alla data del 30.09.2024 

Il Commissario Straordinario 

Assistito dal Dirigente di Settore Amministrativo Dr. Antonio Leuzzi, assume la seguente deliberazione. 

PREMESSO: 

- che con L.R. n. 66 del 20 dicembre 2012 è stata istituita l'ARSAC; 

- che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale con il quale la Dott.ssa Fulvia Michela 

Caligiuri è stata nominata Commissario Straordinario dell'ARSAC; 
- con il provvedimento n. 3/CS del 19/10/2023 la Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri assume ad 

interim la responsabilità del Settore Ricerca Applicata e Sperimentazione, Impianti a fune, 
Acquedotti e CED; 

- che con provvedimento N. 5/21 del 22.12.2021, Il Direttore Generale ha conferito al Dr. Antonio 

Leuzzi l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo; 

- che con deliberazione del Consiglio Regionale n. 283 del 18 aprile 2024 con la quale è stato 

approvato, in via definitiva, il bilancio di previsione per l'esercizio 2024-2026; 

DATO ATTO 

- che con deliberazione n. 64/DG del 08 maggio 2023 è stato approvato il "Disciplinare per il 

conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione" per il personale ARSAC comparto funzione 

pubblica in conformità al CCNL 2019-2021 del 16.11.2022. 

- che con delibera n. 67/DG è stato approvato l'elenco e pesatura dei nuovi incarichi di Elevata 

Qualificazione secondo i criteri dell'allegato A del Disciplinare conferimento Incarichi di E.Q. (delibera 

64/DG del 08.05.2023) e contestuale approvazione dell'avviso di manifestazione d'interesse per la 

costituzione di un elenco di candidati idonei e disponibili per la selezione ed il conferimento di n. 48 

(quarantotto) incarichi di Elevata Qualificazione previste dall'art. 16, comma 1 del CCNL Funzioni 

Locali 2019-.2021. Nomina Responsabile del Procedimento; 

- Che con delibera n. 102/DG del 10.07.2023 sono stati approvati gli elenchi con i nominativi del 

personale idoneo alla selezione con la relativa posizione di Elevata Qualificazione richiesta, (Allegato 
2); 

Che gli incarichi di Elevata Qualificazione della durata di un anno, sono stati conferiti con decorrenza 
01.08.2023 e termine il 31.07.2024; 

- Che nelle ultime riunioni di delegazione trattante le 00 SS e la RSU Aziendale, al fine di una migliore 

programmazione nel numero e pesatura di detti incarichi, hanno espressamente richiesto al 

Commissario Straordinario di ARSAC una proroga alla scadenza degli incarichi di E.Q.. 



TANTO PREMESSO E CONSIDERATO: 

- Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente proponente; 

- Acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Servizio Finanziario; 

- Acquisito il parere di regolarità amministrativa e di legittimità espresso dal Dirigente del Settore 

Amministrativo; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa: 

di prorogare tutti gli incarichi di Elevata Qualificazione in essere fino alla data del 30.09.2024; 

- di dichiarare la presente delibera urgente ed immediatamente eseguibile; 

di trasmettere copia della presente deliberazione al Servizio Finanziario dell'Ente, al Settore 

Amministrativo — Ufficio Disciplina, Ufficio Trattamento Economico, Ufficio Previdenza contributi 

e affari giuridici e alle 00.SS e alla RSU ARSAC; 

- di pubblicare nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente" 	I sito istituzionale ARSAC, 

che vale come notifica al personale interessato. 

  

inario 

(Dr.s 	 aligiuri) 
Il Dirigente del  Sett  re Amministrativo 

(Dr. Antoni 	uzzi) 



Il Responsabile de,VJfficio  Spesa 	 l'Uffi io Bila io 
(Dr.ssa R2pciria Sirianni) 	 t re ace) 

Il Dirigente del S  tore  Amministrativo 

(Dr. Antro Leuzzi) 

rdin rio 

giuri) 

li  Corn  

(Dr.ssa Fu 

Il Servizio Finanziario, ai sensi della L.R. n° 8 del 04 febbraio 2002, esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità contabile. 

L'avviso di pubblicazione e notificazione del presente atto viene affisso all'albo dell'ARSAC 

in data 2 9 LUCI 2024 	sino al 	12 AGO, 2024 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

